6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33912 Sexta-feira, 05 DE JULHO DE 2019

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

A COMISSÃO AVALIADORA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE REPRESEN-
TANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA ATUAR NAS REDES LOCAIS DA CI-
DADANIA DO PROGRAMA TERRITÓRIOS PELA PAZ, no uso de suas atribui-
ções, torna publico, o RESULTADO FINAL do Edital nº 01/2019.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS

01 JORGE LUIZ DE SOUZA Pessoa Física

02 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA CARMELÂNDIA Pessoa Jurídica

03 AILTON DOS SANTOS PENA Grupos Sociais

A COMISSÃO AVALIADORA
AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANNA
Matrícula n° 5890606/2
PRESIDENTE
IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM
Matrícula n° 5920408/3
MEMBRO
JANAÍNA RENEE ARGUELHES DOS SANTOS DIAS
Matrícula n°57195530/2
MEMBRO

Protocolo: 450963

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 303/2019 – CMG, 04 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – NOMEAR os seguintes servidores como Agente de Desenvolvimento e
Capacitação – ADC, junto à Escola de Governança Pública do Estado do
Pará: MF 5946485 AGOSTINHO MONTEIRO JÚNIOR como Servidor Titu-
lar; CAP PM R/R RG 8816 JONAS ALENCAR DE SOUSA e 2º SGT R/R RG
14200 MARIA NEUSA DOS SANTOS TELES como suplentes.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
a Portaria nº 99/2019 – CMG de 18 de março de 2019, publicado no DOE
nº 33.827 de 19 de março de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 451270

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 302/2019 – CMG, 04 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: CÁSSIO TABARANÃ SIL-
VA – MAJ QOPM, Matrícula Funcional nº 5807867/1, portador do CPF nº
630.340.932-68.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 5.000,00 (cinco mil reais),
com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315
Natureza de Despesa: 339030 – R$ 2.000,00 – Materiais de Consumo
339039 -  R$ 3.000,00 -  Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101

IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 451072

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 294/2019 – CMG, 04 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 470/2019 - CMG, datado de 02/07/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial
militar abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de TERRA
SANTA E FARO/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 35480 HEITOR LOBATO MARQUES 57198332/1 935.398.432-72 29/06/2019 1,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 451020
PORTARIA Nº 298/2019 – CMG, 04 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 466/2019 - CMG, datado de 01/07/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares
abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de SANTA-
RÉM/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CEL PM R/R RG 9916 OSMAR VIEIRA COSTA JÚNIOR 34059150/1 042.691.858-48 27/06 a
29/06/2019

3,0 (Alimen-
tação)MAJ PM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA 5807867/1 630.340.932-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 451037
PORTARIA Nº 295/2019 – CMG, 04 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 474/2019 - CMG, datado de 02/07/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares
abaixo mencionados por terem seguido viagem para as cidades de TERRA
SANTA E FARO/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 35489 ANTONIO DOS ANJOS
BARBOSA JUNIOR 57198666/1 823.700.602-04

27/06 a
29/06/2019 2,5 (Completas)

CAP QOPM RG 35487 CARLOS EDUARDO MEMÓRIA
DE SOUSA 57173389/2 691.968.262-15

3º SGT PM RG 24360 GIOVANI FERREIRA DE SOUZA 5696712/1 425.630.892-04

CB PM RG 36891 IGOR NAZARENO LEAL MACIEL 57222426/1 833.560.612-91

SD PM RG 38765 FELLYPE GRANDET SILVA DO
ROSÁRIO 4218914/1 005.445.502-26

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 451026
PORTARIA Nº 297/2019 – CMG, 04 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:O Processo nº 473/2019 - CMG, datado de 02/07/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares
abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de MOJU/
PA, a serviço do Governo do Estado.